
 
 

 

 
COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA  

PROVINCIA DI PAVIA  

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 
N.  70  Reg. Delib.  

 
 
OGGETTO: Erogazione di contributo straordinario alla Parrocchia Beata Vergine 

Assunta di Gravellona Lomellina  

 
 

L’anno DUEMILAVENTICINQUE addì VENTIDUE del mese di DICEMBRE alle 
ore 15,30, nella sede Comunale si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente 
convocata nei modi e termini di legge. 
 
 Su numero 3 componenti risultano: 

 

   
Presenti  

 
Assenti  

 
1 

 
GARZA Luciano                    SINDACO 
 

 
X 

 
 

 
2 

 
VINCENZI Gianni Rinaldo     VICE SINDACO - ASSESSORE 
 

 
X 

 
 

 
3 

 
CORSICO Giulia                     ASSESSORE 
 

 
X 

 
 

 
 
Partecipa il Segretario Comunale  NATALE D.ssa Angela Maria 
 
 

Il Sig. Garza Dr. Luciano, assunta la presidenza e constatata la legalità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a 
deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto. 
 

 
 
 

 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la L.R. n. 12 del 11.03.2005 “Norme per la realizzazione di edifici di culto e di attrezzature 

destinate a servizi religiosi” che prevede che in ciascun Comune almeno l’8% delle somme 
effettivamente riscosse per oneri di urbanizzazione secondaria è, ogni anno, accantonato in apposito 

fondo destinato alla realizzazione di attrezzature di interesse comune per servizi religiosi; 

Rilevato che tale fondo è costituito oltre che dall’importo sopra indicato riscosso nell’anno per oneri 
di urbanizzazione secondaria a seguito di permessi di costruire o denunce di inizio attività, anche da 

una quota non inferiore all’8% derivante: 
 

a) dal valore delle opere di urbanizzazione realizzate direttamente dai soggetti interessati a scomputo  

totale o parziale del contributo relativo agli oneri di urbanizzazione secondaria; 

b) dal valore delle aree cedute per la realizzazione delle opere di urbanizzazione secondaria; 

c) da ogni altro provento destinato per legge o per atto amministrativo alla realizzazione di opere di  

urbanizzazione secondaria; 

 

Visto che tale fondo è stato accantonato negli anni passati e non è mai stato elargito in quanto non 

sono pervenute richieste dalle Autorità Religiose; 

Considerato che in data 15.12.2025 è pervenuta una comunicazione, prot. n. 14760, da parte della 
Parrocchia Prepositurale “Beata Vergine Assunta” di Gravellona Lomellina, relativa alla richiesta di 
finanziamento per il restauro conservativo della facciata della Chiesa Parrocchiale e delle statue 
degradate, per una  somma totale preventivata di € 161.313,00; 

Ritenuto opportuno concedere, per finanziare tale intervento, un contributo straordinario alla sopra 
citata Parrocchia, utilizzando le somme relative alla L.R. n. 12 del 11.03.2005, fino ad ora accantonate 
e  non erogate, per una cifra di € 28.000,00;   

Visti i pareri dei responsabili dei servizi interessati; 

Visto il D.Lgs. n 267/2000; 

 

Con voti tutti favorevoli 

 

DELIBERA 

 
1) Di erogare, per i motivi e le ragioni in premessa specificati, un contributo straordinario di € 

28.000,00, utilizzando le somme accantonate negli anni passati derivanti della L.R. n. 12/05, alla 
Parrocchia Beata Vergine Assunta di Gravellona Lomellina, a finanziamento del restauro 
conservativo della facciata della Chiesa Parrocchiale e delle statua degradate. 

2) Di autorizzare il responsabile di servizio competente a tutti gli atti inerenti e conseguenti 
secondo le disposizioni di legge e regolamentari vigenti nonché il relativo impegno di spesa. 

 
Successivamente 

Vista l’urgenza ai sensi dell'art. 134, 4° comma del D.Lgs 267/2000; 
Con votazione unanime 

 
D E L I B E R A 

DI RENDERE LA PRESENTE IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 
 

 

 

 

 
 

 

                           



 
 

 1.Il sottoscritto, vista la proposta deliberazione, esprime, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 

267/2000, 

- IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA: 
 

PARERE  |x| FAVOREVOLE 
  |_| NON FAVOREVOLE 

 
 

                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

            F.to (NATALE d.ssa Angela Maria) 
 

 
2. Il sottoscritto, vista la proposta deliberazione, esprime, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 267/2000,  
- IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE:  

 

PARERE   |x| FAVOREVOLE  
   |_| NON FAVOREVOLE  

 
 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                                                                          

                                                                F.to   (VOLPI D.ssa Elena)



 
 

 
 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 

IL PRESIDENTE 
          F.to GARZA dr. Luciano 

 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                    F.to  NATALE d.ssa Angela Maria 
 
 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi dal  09.01.2026 al  24.01.2026. 
Addì,  09.01.2026 

 
       Il Responsabile della Pubblicazione 

         F.to Natale D.ssa Angela Maria 

__________________________________________________________________________ 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 

La presente deliberazione: 
 

Comunicata ai capigruppo consiliari il 09.01.2026 ai sensi dell’art. 125 del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
 E’ esecutiva dal  19.01.2026 ai sensi del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, 
n. 267; 
     
 
Addì  19.01.2026 
 
           IL SEGRETARIO COMUNALE  
         F.to Natale D.ssa Angela Maria 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 


